
2010 

Universiteti i Prishtinës 
“Hasan Prishtina” 

UNIVERSITAS STUDIORUM PRISHTINIENSIS 

Fakulteti i Mjekësisë 
Bulevardi i Dëshmorëve p.n, 10000 Prishtinë, Kosovë 
Tel: +381-38-512221     URL: http://www.uni-pr.edu 
Fax: +381-38-512223   e-mail: mjekesia@uni-pr.edu

PROGRAMI  I  STUDIMEVE 

Dega: MJEKËSI E PËRGJITHSHME  

mailto:mjekesia@uni-pr.edu


2010 

Viti i parë 

Semestri i parë 

N

r Lënda  Kodi Statusi Orë ECTS 

1Kimi mjekësore  KM O 2+2+3 8 

2Fizikë mjekësore me biofizikë  FMB O 2+1+2 7 

3Biologji me gjenetikë  BGJ O 2+2+3 8 

4Gjuhë shqipe GJSH O 1+1+0 4 

5Ndihma e parë  NP O 1+0+2 3 

Gjithsej  8+6+10 30 

Semestri i dytë 

N

rLënda  Kodi Statusi  Orë  ECTS 

1Anatomi  I A1 O 3+2+4 9 

2Anglishte e mjekësisë AM O  2+0+0 4 

3Psikologji dhe shkathtësi komunikimi  PShK O 1+2+2 4 

4Statistikë mjekësore me informatikë  SMI O 1+2+2  4 

5Etikë mjekësore  EM O 1+0+1 3 

6Hyrje në mjekësi HM O 1+1+0 3 

**Biologji molekulare BM  Z 1+0+1 3 

**LZ Z 1+0+1 3 

Gjithsej  10+7+10  30 

*Zgjidhet një lëndë zgjedhore 



2010 

Viti i dytë 

Semestri  i tretë 

N

rLënda  Kodi Statusi  Orë  ECTS 

1Anatomi  II A2 O 3+2+4 9 

2Fiziologji mjekësore  FM O  3+2+3  8 

3Biokimi  B O  1+1+3  5 

4Histologji me embriologji HE O  2+1+2  5 

5Mjekësi familjare  MF O  2+0+2 3 

Gjithsej  11+6+14  30 

Semestri i katërt 

N

rLënda  Kodi Statusi  Orë  ECTS 

1Fiziologji mjekësore  FM O 3+2+4  8 

2Biokimi  B O  1+1+3 5 

3Histologji me embriologji  HE O 2+1+2 6 

4Mjekësi familjare  MF O  2+0+2  4 

5Metodologji e punës shkencore  MPSh O  1+1+2  4 

**Citologji submikroskopike  Z  2+0+2  3 

**LZ   Z  2+0+2  3 

Gjithsej  11+5+15 30 

*Zgjidhet një lëndë zgjedhore 



2010 

Viti i tretë 

Semestri i pestë

Lënda  Kodi Statusi  Orë  ECTS 

1Imunologji mjekësore  IM O  1+1+1  4 

2Anatomi patologjike  AP O  2+1+4  6 

3Fiziologji patologjike  FP O  2+1+3  6 

4Mikrobiologji mjekësore  MM O  1+1+2 4 

5Propedeutikë e mjekësisë klinike PMK O  2+0+3 5 

6Farmakologji me toksikologji  FT O  2+0+2  5 

Gjithsej     10+4+15  30 

Semestri i gjashtë 

N

rLënda  Kodi Statusi  Orë  ECTS 

1Anatomi patologjike  AP O 2+1+4  6 

2Fiziologji patologjike  FP O 2+0+2 5 

3Mikrobiologji mjekësore  MM O 1+1+2  4 

4Mjekësi interne  MI O 2+1+3  5 

5Farmakologji me toksikologji  FT O 2+0+2  5 

6Radiologji  R O 2+0+2  3 

7Mjekësi nukleare MN O 1+0+1 2 

Gjithsej  12+3+16  30 



2010 

Viti i katërt 

Semestri i shtatë 

N

rLënda  Kodi Statusi  Orë  ECTS 

1Mjekësi interne  MI O 2+0+3 4 

2Sëmundjet infektive  SI O 2+0+2 4 

3Epidemiologji  E O 2+0+2  3 

4Higjienë  H O 2+0+2  3 

5Kirurgji K O 2+1+2  6 

6Neurologji  N O 2+0+2  4 

7Onkologji  O O 1+0+2 3 

8Biokimi klinike BK O 1+1+0  3 

Gjithsej     14+2+15 30 

Semestri i tetë 

N

rLënda  Kodi Statusi  Orë  ECTS 

1Mjekësi interne  MI O 2+1+2  6 

2Psikiatri  P O 1+1+2  3 

3Kirurgji K O 2+1+2 5 

4Anesteziologji dhe reanimacion  AR O 2+0+2  3 

5Dermatovenerologji  D O 2+0+2  4 

6Mjekësi sociale  MS O 1+1+2 3 

7Sëmundjet infektive  SI O 2+0+2 3 

8Gjenetikë mjekësore GjM O 1+1+1 3 

Gjithsej  13+5+15 30 

** Praktika verore 4 (katër) javë. 



2010 

Viti i pestë

Semestri i nëntë 

Nr Lënda  Kodi Statusi Orë  ECTS 

1 Kirurgji  K  O 2+2 6 

2 Pediatri  P O 2+3 5 

3 Gjinekologji me Obstetrikë GjO  O 2+3 5 

4 Otorinolaringologji ORL O 2+3 4 

5 Kirurgji maksilofaciale   KM O 1+1 3 

6 Mjekësi fizikale me rehabilitim  MFR O 2+2 4 

7 Mjekësi urgjente  MU O 1+1 3 

Gjithsej          12+15 30 

Semestri i dhjetë 

Nr Lënda  Kodi Statusi Orë ECTS 

1 Farmakologji klinike  FK O 1+0+2 3 

2 Ortopedi O O 2+0+2 4 

3 Pediatri  P O 2+0+3 6 

4 Gjinekologji me Obstetrikë GjO O 3+0+3 6 

5 Mjekësi e punës  MP O 1+0+2 2 

6 Oftalmologji  Oft O 2+0+2 4 

7 Mjekësi ligjore  ML O 2+1+2 4 

* Alergologji A Z 1+0+1 1 

* Mjekësi transfuzive MT Z 1+0+1 1 

Gjithsej  14+1+17 30 

   *Zgjidhet një lëndë zgjedhore 



2010 

Viti i gjashtë 

Semestri i njëmbëdhjetë

Nr Lënda  Kodi Javë Ditë Orë ECTS 

1 Pediatri  P 2 10 60 6 

2 Sëmundjet infektive  SI 2 10 60 3 

3 Neurologji dhe Psikiatri  NP 2 10 60  3  

4 Interno-kardiologji  IK 1 5 30 

12 

5 Pulmologji  Pul 1 5 30 

6 Nefrologji  Nef 1 5 30 

7 Hematologji  Hem 1 5 30 

8 Endokrinologji  End 1 5 30 

9 Reumatologji  Reu 1 5 30 

10 Gastroenterologji  Gas 1 5 30 

11 Dermatovenerologji D 1 5 30 3 

12 Mjekësi familjare  MF 1 5 30 3 

Gjithsej  15 75 450 30 

Semestri i dymbëdhjetë 

Nr Lënda  Kodi Javë Ditë Orë ECTS 

1 Ortopedi me mjekësi fizikale  OMF 1 5 30 

2 Neurokirurgji NK 1 5 30 

3 Kirurgji e fëmijëve KF 1 5 30 10 

4 Kirurgji torakale KT 1 5 30 

5 Kirurgji abdominale KA 1 5 30 

6 Urologji U 1 5 30 

7 Obstetrikë me gjinekologji Ogj 2 10 60 

8 Mjekësi urgjente MU 1 5 30 

9 Otorinolaringologji  ORL 1 5 30 

10 Mjekësi ligjore ML 1 5 30 10 

11 Shëndetësi publike ShP 2 10 60 

12 Praktikë stomatologjike PS 1 8 

13 Punimi i diplomës (punim shkencor) 150 10 

Gjithsej 13 66 548 30 


